
 

 

 

TECHNICKÝ LIST 

 

 

Poznámka: Informace obsažené v tomto Technickém listu jsou výsledkem našich zkoušek a zkušeností a jsou uvedeny v dobré víře. Protože různorodost materiálů a podkladů a 

počet jejich možných kombinací a způsobů aplikací je nesmírně vysoký, není možné obsáhnout jejich úplný popis. Z těchto důvodů nemůžeme obecně přijmout odpovědnost za 
dosažené výsledky. 
 
INVA Building Materials s.r.o., Bečovská 1027/ 20, 104 00, Praha-Uhříněves, Tel.: 558 436 174, www.inva.cz 

PROFIL SANITÁRNÍ SILIKON 

 
PROFIL sanitární silikon je kvalitní jednokomponentní trvale elastický tmel pro víceúčelové amatérské využití 
v interiéru a exteriéru. Zvýšená odolnost proti plísním – obsahuje fungicid. 
 
Návod k použití: Užívá se nejčastěji pro lepení, tmelení a spárování v domácnostech (koupelny, sprchové 
kouty, toalety). Povrch musí být před nanášením suchý, čistý, zbaven prachu a mastnoty. Po aplikaci 
vyhlaďte tmelařskou stěrkou nebo prstem namočeným v mýdlové vodě. Nevytvrzený tmel očistíme acetonem 
nebo lakovým benzínem, vytvrzený mechanicky nebo Odstraňovačem silikonu. 
 
Balení: 

 kartuše obsah 310ml, transparent, bílý 
 
Skladovatelnost: 

 12 měsíců od data výroby v neotevřeném původním obalu při teplotách +5°C až +25°C. 
 
Technická data: 

 Báze: Polysiloxan 

 Konzistence: stabilní pasta 

 Systém vytvrzování: vlhkostní 

 Tvorba slupky (20°C/65% vlhkost): cca 7 min  

 Rychlost vytvrzování (20°C/65% r.v.): 2mm/24 hod 

 Tvrdost: 25 ± 5 Shore A 

 Specifická hmotnost: cca 1,02 g/ml (transparent), cca 1,25 g/ml (bilý) 

 Teplotní odolnost:  -60°C až +180°C 

 Tvarová paměť: >90%  

 Maximální deformace: 25% 

 Max. prodloužení před přetržením (DIN 53504): 500% 

 Modul pružnosti 100% (DIN 53504): 0,40 N/mm² 

 Max. tahové namáhání (DIN 53504): 1,60 N/mm² 
 

 
Bezpečnost a hygiena: viz. bezpečnostní list výrobku a údaje uvedené na etiketě 
 


